
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.454  107Quinta-feira, 29 DE JUNHO DE 2023

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2022-00072 

Objeto: Contratação de empresa para cobertura de seguro (cobertura 
compreensiva) com assistência 24 (vinte e quatro) horas, para atender os 
veículos de propriedade da Prefeitura Municipal de Paragominas/Semec. 
Nova Abertura: 13/07/2023 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de 
segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 29/06/2023. Diego Guimarães 
Vieira - Pregoeiro. Portaria n° 09/2023-GPP.

Diego Guimarães Vieira
Pregoeiro

Protocolo: 956598

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023 

A Prefeitura Municipal de Placas CNPJ: CNPJ (Mf) sob o nº 01.611.858/0001-
55, Objeto: registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de Em-
presa Para Fornecimento de Material de Expediente, de Armarinho e Pape-
laria.Vencedor Parcial:- W. M. Lira de Oliveira Ltda Cnpj: 22.296.039/0001-
30r$: 3.615.344,08 (três milhões seiscentos e quinze mil trezentos e qua-
renta e quatro e oito centavos). Vencedor Parcial: - F M S dos Santos Ltda 
Cnpj: 47.530.011/0001-47 Valor Total: R$ 15.519.886,02 (quinze milhões 
quinhentos e dezenove mil oitocentos e oitenta e seis reais e dois centa-
vos). Valor Total da Ata : R$ 19.135.230,10 (dezenove milhões cento e 
trinta e cinco mil duzentos e trinta reais e dez centavos). Leila Raquel 
Possimoser - Prefeita Municipal.

AVISO DE CHAMADA PUBLICA 
CHAMADA PUBLICA Nº 004/2023 

A Prefeitura Municipal de Placas de Placas Estado do Pará, Torna 
Público, Para Conhecimento dos Interessados Que, Ficara Em Aberto Siste-
ma de Credenciamento Em Forma de Rotatividade, no horário das 08h Às 
12h, a Contar do dia 29/06/2023, o Prazo de duração do Credenciamento 
Será de Até 31 de dezembro de 2023, Podendo Ser Prorrogado Por Igual 
Período, Sucessivamente, Até o Limite Máximo de 60 Meses. As Inscrições 
Poderão Ser Feitas a Qualquer Tempo, Pelos Interessados.SO Chamamen-
to Público Para Fins de Credenciamento Referente ao Edital em Epígrafe, 
Cujo Objeto e Credenciamento de Cartórios Para Prestação de Serviços em 
Geral da Secretaria Municipal de Assistência Social. Chamamento Público 
nº 004/2023 e Seus Anexos, que poderá ser obtido no site. https://placas.
pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Cleidiane da Silva Mota.

Protocolo: 956602

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE RESULTADO DISPENSA 009/2023 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CNPJ (MF) SOB O Nº 14.654.055/0001-20 

Torna Público Que Conforme Processo Administrativo 081/2023, Referente 
a Dispensa 009/2023, E Nos Termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Tor-
na Público Seu Resultado No dia 28/06/2023, Pela Sec Ilzana dos Santos 
Landim Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Jurídicos de Assessoria 
E Consultoria Para Prestação de Serviço de Acompanhamento e Finalização 
de Qualquer Ação e dos Atos Administrativos Advindos do Centro de Refe-
rência Especializado de Assistência Social - Creas, Ainda Tornamos Público 
Que Foi Recebido duas Propostas Para o Objeto Acima Citado a da Pes-
soa Jurídica: Eduardo Arrais de Queiroz Sociedade Individual de Advocacia 
Cnpj:34.118.686/0001-31 e da Pessoa Física Erissa Melissa Julio Silva CPF: 
034.397.662-50., Foi Selecionada a Proposta Com Mais Vantajosidade e 
Economicidade  Para o Município Declarando Assim a Vencedora a Pessoa 
Física Erissa Melissa Julio Silva Cpf:034.397.662-50. Ilzana Dos Santos 
Landim - Sec de Assitencia.

Protocolo: 956605

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0017/2023  

PROC. ADMINISTRATIVO 02106001/23
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que reali-
zará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Regis-
tro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Materiais de Expe-
diente em Geral, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias 
e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA. Abertura: 

12/07/2023, às 09:30hs. A retirada do edital e seus anexos encontram-se dis-
poníveis no Mural de Licitações/TCM-PA, www.bnc.org.br ou pelo site (www.
portel.pa.gov.br). Informações: E-mail:  licitaportel2021@gmail.com.

Portel/PA, 29 de junho de 2023.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro Municipal
Protocolo: 956607

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público a aber-
tura do Pregão Eletrônico nº 013/2023, para Registro de Preços Para Futura e 
Eventual Aquisição de Materiais de Limpeza e Produtos de higienização, Obje-
tivando Atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipal 
de Santa Maria do Pará/Pa.A Sessão pública terá início no dia13 de julho de 
2023 por meio do endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br; 
UASG: 980531, às 09:00hs. Edital e anexos: https://www.gov.br/compras/
pt-br; UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, 
Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com.  Car-
los Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 956609

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA INTERNA Nº 121/2023 - SEMSA, DE 27/06/2023.

Irlaine Maria Figueira da Silva, Secretária Municipal de Saúde - SEMSA, 
nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Francisco Nélio Aguiar da Silva, através 
do Decreto nº 0759/2022-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 148/2023-CPPAD, oriundo da 
Comissão Permanente e Processo Administrativo que solicita a prorrogação 
de prazo para conclusão dos trabalhos relacionados ao Processo Adminis-
trativo nº 003/2023-SEMSA.
RESOLVE:
Art. 1º - PRORROGAR, com fulcro no art. 19 do Decreto nº: 366/2023, por 
30 (trinta) dias o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão Per-
manente de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela Portaria nº 
002/203-PGM, de 13 de Março de 2023, publicada no Diário dos Municípios 
do Estado do Pará nº 3210, de 22 de Março de 2023.
Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Dê-
se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. Gabinete da Secretaria 
Municipal de Saúde, aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e 
vinte e três. Irlaine Maria Figueira da Silva - Secretária Municipal de 
Saúde/Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS.

PORTARIA INTERNA Nº 122/2023 - SEMSA, DE 27/06/2023.
Irlaine Maria Figueira da Silva, Secretária Municipal de Saúde - SEMSA, 
nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Francisco Nélio Aguiar da Silva, através 
do Decreto nº 0759/2022-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 149/2023-CPPAD, oriundo da 
Comissão Permanente e Processo Administrativo que solicita a prorrogação 
de prazo para conclusão dos trabalhos relacionados ao Processo Adminis-
trativo nº 004/2023-SEMSA.
RESOLVE:
Art. 1º - PRORROGAR, com fulcro no art. 19 do Decreto nº: 366/2023, por 
30 (trinta) dias o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão Per-
manente de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela Portaria nº 
002/203-PGM, de 13 de Março de 2023, publicada no Diário dos Municípios 
do Estado do Pará nº 3210, de 22 de Março de 2023.
Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Dê-
se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. Gabinete da Secretaria 
Municipal de Saúde, aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e 
vinte e três. Irlaine Maria Figueira da Silva - Secretária Municipal de 
Saúde/Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS.

PORTARIA INTERNA Nº 123/2023 - SEMSA, DE 27/06/2023
Irlaine Maria Figueira da Silva, Secretária Municipal de Saúde - SEMSA, 
nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Francisco Nélio Aguiar da Silva, através 
do Decreto nº 0759/2022-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 150/2023-CPPAD, oriundo da 
Comissão Permanente e Processo Administrativo que solicita a prorrogação 
de prazo para conclusão dos trabalhos relacionados ao Processo Adminis-
trativo nº 005/2023-SEMSA.
RESOLVE:
Art. 1º - PRORROGAR, com fulcro no art. 19 do Decreto nº: 366/2023, por 
30 (trinta) dias o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão Per-
manente de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela Portaria nº 


